Министерство  просвещения  Российской Федерации
филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего  образования «Глазовский государственный педагогический институт
имени В. Г. Короленко» в г. Ижевске
                    426067 г. Ижевск, ул. Труда,88. Тел./факс (3412) 20-58-11, e-mail:  fggpi@yandex.ru
ИНН 1829907025    КПП  183402001

ПРИКАЗ

             «08» ноября  2022 г.	                                     г. Ижевск	                                                          № 22

Об утверждении локальных актов

[bookmark: _GoBack]С целью организации и осуществления образовательной деятельности, на основании Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола № 3 от 10.11.2022 заседания кафедры психолого-педагогического и дефектологического образования
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить локальные нормативные акты по основным вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, в том числе регламентирующие:
1.1. Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата в филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске;
1.2. Положение о контактной работе обучающихся с преподавателем в филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске;
1.3. Положение об осуществлении текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установления их форм, периодичности и порядка проведения в филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске;
1.4. Положение о порядке зачета результатов обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске;
1.5. Положение о порядке индивидуального учета результатов освоения обучающимися
образовательных программ и хранения в архивах информации об этих результатах
в филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Глазовский государственный педагогический институт
имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске;
1.6. Регламент планирования и реализации проведения дисциплин по выбору и факультативных дисциплин в филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске;
1.7. Положение об ускоренном обучении в филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.

2. Ввести в действие утвержденные локальные нормативные акты с 10.11.2022 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор                                                                                          С. Л. Скопкарева